



## آیت الله عاملی: گرایش روزافزون اهالی جمهوری آذربایجان به دینداری کابوسی برای حاکمیت این کشور شده است

آیت الله عاملی در خطبه های این هفته اردیبهل با اشاره به اهانت گستاخانه نماینده مجلس جمهوری آذربایجان به اهالی آذری ایران و جمهوری آذربایجان گفتند که حکومت شوروی سابق با آن همه هیبت نیز نتوانست مردم مومن آذربایجان را از اعتقادات دینی خود دور نماید.

به گزارش آران نیوز، نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه اردیبهل در خطبه های این هفته نماز جمعه اظهار داشت: تمام آذری های آن طرف مرز که هفته گذشته با ملت ما اعلان همدردی، همکاری و نگرانی کرده بودند، مورد غضب و اهانت بسیار شنیع یک نماینده مجلس آذربایجان قرار گرفتند. وی بعد از فحاشی های بسیار زننده گفته "در آذربایجان هر تعداد که بگویید از این قبیل افراد وجود دارد آنها قره باغ جنگ نمی کنند اما با فراخوان یک ملای سیاسی وطن را می فروشند" سپس ادامه داده "اگر در ایران اتفاقی برای نظام اسلامی ایران بیفتد این ... سیل آسا جهت کمک به ایران وارد ایران می شوند!".

آیت عاملی در جواب فاضل مصطفی نماینده گستاخ مجلس جمهوری آذربایجان افزودند که نماینده ای که به شعور و فهم ملت خود اهانت کند حتما از سوی این مردم انتخاب نشده بلکه از سوی ارگانهای خاصی انتخاب شده است حتی من بر این باور هستم که این شخص اصالتا ترک نیز نیست زیرا ترکها و آذری ها دارای سجایای اخلاقی هستند که زبانزد خاص و عام می باشد. فحاشی و ناسزا گویی را افرادی می کنند که ضعیف هستند و در خانواده ای بی تربیت بزرگ شده است.

ایشان در ادامه افزودند که اهالی متدین آذربایجان وطن فروش نیستند که شما آنها را خائن و وطن فروش می گوئید. مردم مومن جمهوری آذربایجان حاضرند که با نام دین قره باغ را از لوٹ ارامنه پاک سازی کنند اما شما آنها را از با ادعاهای واهی همچون روسیه نمی گذارد، آمریکا نمی گذارد مانع می شوید. شما از یک طرف اعلام می کنید که آمریکا و روسیه نمی گذارند قره باغ را آزاد کنیم بعد اعلام می کنید که دولت و ملتی مستقل هستیم؟

وی اظهار داشت: من تسلیم خود را بابت اهانت نماینده مجلس جمهوری آذربایجان به اهالی این کشور اعلام می دارم. این نماینده از اهالی استانهای آذری ایران خواسته جهت احیای دموکراسی در ایران و احیای ارزشهای سکولاریسم مبارزه کنند. یکی دیگر از نمایندگان مجلس این کشور نیز گفته که بزرگترین دشمن آذربایجان دین و دینداران می باشد و با این اوضاعی که در ایران اتفاق افتاده است ما از خطر دین رهایی پیدا کردیم. من در جواب این نماینده سخن گوستاو لوبون را یادآور می شوم که گفته دین صد جان دارد. حکومت شوروی نتوانست مردم جمهوری آذربایجان را از دین جدا سازد شما چطور این کار را خواهید کرد؟ امسال و در ایام ماه محرم جوانان آذری نشان دادند که علی رغم آن همه اقدامات و تضيیقات ضد دینی پیرو کدام خط مشی هستند.

وی از سیاست مداران آذربایجان خواست حق همسایگی را ضایع نکنند و الا خود ضرر می کنند. وی در جواب این نمایندگان گفتند که هر کسی که ما را به دموکراسی دعوت می کند ملالی نیست ولی شما حق ندارید این کار را بکنید زیرا کشوری که برای اسلام گراهای زندانی بیش از ۴۶۰ سال زندان بریده، حق دعوت به دموکراسی برای کشور بزرگی مثل ایران را ندارد.

حضرت آیت الله عاملی ادامه داد: من تصمیم گرفته ام راجع به آذربایجان صحبت نکنم مگر اینکه آنها شروع کنند و آنها در حوادث اخیر هرچه توانستند فحش و ناسزا به مسؤولین رده اول کشور و به تاریخ و مذهب و دین ما نثار کردند.